
 

 
 
DETERMINA DIRIGENZIALE  N° 384  DEL  17 / 06 / 2013 

 

OGGETTO: approvazione avviso nomina Organismo Indipendente di Valutazione 

 
IL DIRETTORE GENERALE 

 
 
PREMESSO : 

 

- Che, il D. Lgs. 150/2009, emanato in attuazione della legge delega n° 15/09, ha previsto tra 

l’altro, all’art. 14, la costituzione di un Organismo Indipendente di Valutazione, che assorbe e 

sostituisce le funzioni a suo tempo attribuite al Nucleo di Valutazione costituito ex D. Lgs. 

286/99; 

- Che, ai sensi dell’art. 14, comma 3, del D. Lgs. 150/09, l’Organismo Indipendente di 

Valutazione deve essere nominato dall’Organo politico-amministrativo dell’Ente, sentita la 

Commissione nazionale per la valutazione, la trasparenza e l’integrità delle amministrazioni 

pubbliche di cui all’art. 13 del medesimo decreto; 

- Che, alla luce delle possibilità offerte dal D. Lgs. 150/2009 quest’I.A.C.P. ha stabilito di 

costituire in forma monocratica il predetto Organismo; 

- Che, è necessario, pertanto, avviare il procedimento finalizzato alla nomina del componente 

esterno del costituendo O.I.V., in conformità ai principi definiti dalla delibera n° 4/2010 della 

CIVIT, come di seguito indicati:  

• Adeguate conoscenze professionali, costituite dalla formazione dell’interessato, nella quale 

confluisce la valutazione del percorso di studi e di specializzazione; 

• Adeguate esperienze, costituite dal percorso professionale; 

• Adeguate capacità, o competenze specifiche ( complesso di caratteristiche personali 

intellettuali, manageriali, relazionali, realizzative, quali la capacità di individuazione e di 

soluzione di problemi o di comunicazione e coinvolgimento delle strutture in processi di 

innovazione); 

Ritenuto di dover nominare Responsabile del procedimento, ai sensi degli artt. 6 e ss della L. 

241/90 la Dott.ssa Jlenia Bardi; 

 

 

 

ISTITUTO AUTONOMO PER LE CASE POPOLARI 
DELLA PROVINCIA DI CASERTA  



- Che, ravvisata la necessità di provvedere all’approvazione e alla pubblicazione di un avviso 

pubblico con il quale rendere nota la selezione mediante acquisizione e valutazione di curricula 

per la nomina del membro esterno del costituendo O.I.V., è stato elaborato apposito avviso in 

conformità alle indicazioni fornite dalla Commissione in merito al possesso dei requisiti per la 

nomina dei componenti dell’O.I.V.; 

 

Tanto premesso 

- Preso atto di quanto innanzi; 

- Visti gli atti d’ufficio; 
- Visti gli artt. 13 e 14 del D. Lgs 150/09; 
- Viste la delibera n° 12 del 27 febbraio 2013 della CIVIT con la quale sono stati definiti i criteri 

per la nomina dei componenti dell'O.I.V; 
- Visto il D. Lgs. 165/01; 
- Richiamata la propria competenza; 
- Ritenuta urgente l’adozione del provvedimento in questione  

 

 

DETERMINA 
 

 

- - Di approvare l’avviso pubblico per la nomina dell’Organismo Indipendente di Valutazione, 

che si allega alla presente e ne costituisce parte integrante, al fine di rendere nota la selezione 

mediante acquisizione e valutazione di curricula per la nomina del componente esterno del 

predetto organismo; 

- Di provvedere alla pubblicazione dell’avviso sopra citato all’albo e sul sito internet dell’Ente 

- Di dare atto che al componente incaricato verrà attribuito il compenso di € 3.600,00 oltre IVA e 

CPA e al lordo delle ritenute di legge; 

- Di dare atto che verrà assunto impegno di spesa con successivo provvedimento al momento di 

conferimento dell’incarico. 

 

IL DIRETTORE GENERALE 
      

                (Avv. E. Toti)   

     


